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Fråga till RSR om övrig finansiering till ERUF:s 
bredbandsstöd 
 
Frågan gäller möjlighet till medfinansiering av bredbandsutbyggnad i 
kommande programperiod.  
 
Vid senaste bredbandskartläggningen, oktober 2021, framgick att 81 % av länets hushåll var 
anslutna till bredbandsnät som ger minst 100 Mbit/sek. Motsvarande siffra för arbetsställen 
är 77 %. Ser man enbart till landsbygden var då 57 % av hushållen anslutna till 
bredbandsnät som ger minst 100 Mbit/sek samt 64 % av arbetsställena. 
 
För att alla hushåll och företag på landsbygden ska kunna erbjudas snabbt bredband anser 
marknadsaktörerna att de behöver ekonomiskt stöd för att kunna bygga den infrastruktur 
som behövs för detta. De anser också att stödet måste vara minst 75 % av kostnaden för att 
bygga denna infrastruktur, oftast kring 90 %. 
 
I det kommande ERUF-programmet kommer stöd för sk. ortsammanbindande nät att 
erbjudas. Dock kommer stödet från ERUF endast att uppgå till 40 % av projektkostnaden 
mot 50 % som det var i det senaste ERUF-programmet. 
 
I det kommande ERUF-programmet finns det avsatt ungefär 172 Mkr för 
bredbandsutbyggnad för vårt programområde. Rimligtvis bör vi räkna med att vi till vårt län 
får ungefär hälften av dessa stödmedel, det vill säga ca 86 Mkr. 
 
Några räkneexempel 
ERUF-stödet är på 40 %. Det ger en totalkostnad för de beviljade projekten på 215 Mkr (86 
Mkr/0,4=215 Mkr) för länet givet att vi beviljas hälften av tillgängliga ERUF-medel i 
programområde Mellersta Norrland. 
 

• Om marknadsaktörerna står för 25 % själva och därmed behöver 75 % i 
stöd/medfinansiering: 
Marknadsaktörerna står då för ungefär 54 Mkr, ERUF för 86 Mkr. Då behövs det 
ungefär 75 Mkr i övrig medfinansiering. 

 
• Om marknadsaktörerna står för 10 % själva och därmed behöver 90 % i 

stöd/medfinansiering: 
Marknadsaktörerna står då för ungefär 21,5 Mkr, ERUF för 86 Mkr. Då behövs det 
ungefär 107,5 Mkr i övrig medfinansiering. 

 
Första bredbandsutlysningen inom ERUF kommer preliminärt att öppna under hösten samt 
prioriteras under våren 2023. 
Behov ortsammanbindande nät finns i sju av länets kommuner men behovet är störst i 
Strömsunds samt Härjedalens kommuner.  
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Frågan som vi vill lyfta i detta forum handlar alltså om att göra kommunerna 
uppmärksamma på kommande behov av medfinansiering samt att med kommunerna 
diskutera frågan om övrig medfinansiering som alltså kan uppgå till 75 till 107 Mkr inom 
nuvarande programperiod, dvs t o m 2027.  
Jämförelsevis omfattar de statliga medel som kan användas som medfinansiering från 
regionerna, dvs 1:1 anslaget, ca 114 mnkr årligen. Från detta ska sedan såväl företagsstöd 
som projektstöd finansieras.  
 
Det handlar också om vilken information kan vi gå ut med till marknadsaktörerna i 
samband med att utlysningen öppnar i höst? Om inte aktörerna vet att de kan få ytterligare 
medfinansiering till eventuellt ERUF-stöd, samt hur mycket, finns risk att de inte söker 
stödet överhuvudtaget och därmed inte bygger dessa ortsammanbindande bredbandsnät i 
vårt län. 
 
I detta sammanhang kan även nämnas att Behovskartläggningen över de 
ortsammanbindande näten som ligger till grund för vilka sträckor man kan söka ERUF-stöd 
för bör uppdateras inför höstens utlysning. Här erbjuds kommunerna därför möjlighet att se 
över vilka sträckor i respektive kommun man tycker bör vara sökbara för ERUF-stödet.  
Hur vill RSR att det arbetet utförs i så fall? 
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